
MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

DECRETO N!! 11.494 
De 19 de setembro de 2017 

Estabelece preços mínimos, para a venda, 

mediante leilão, de veículos leves, pesados, 

equipamentos e sucatas, considerados 

inservíveis para os serviços do Município. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, 

Estado de São Paulo, no exercfcio de suas atribuições legais, e de acordo com a 

representação formulada pela Coordenadoria Executiva de Suplemento e 

Logística da Secretaria Municipal de Gestão e Finanças, através do Ofício nº 
053/2017, datado de 15 de março de 2017, e considerando os termos do 

Laudo de Avaliação expedido nos termos da Portaria nº 25.048, de 26 de junho 

de 2017; 

DECRETA: 

Art. 12 Ficam estabelecidos preços mínimos, por 

lote, para a venda, na modalidade de leilão, de veículos leves, pesados, 

equipamentos e sucatas, considerados inservíveis para os serviços do 

Município. 

Parágrafo único. Os preços obtidos no Laudo de 

Avaliação compõem as descrições abaixo especificadas: 

LOTE N!! 01- (03) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1998, chassi 

9C2JA010WWR002316, código de renavam nº 691.570.299, placa BFX-8231, 

patrimônio nº 69.488, (qualquer divergência com a reg ,larização do numero 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODA TRASEIRA, CARBURADOR, REPAROS EM GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Kasinski, modelo GF-125, combustível gasolina, 

cor azul, ano/modelo 2000/2000, chassi nº 93FGF125KYA001032, código de 

renavam nº 737.471.778, placa BFX-8215, patrimônio nº 63.917, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por, conta e risco do arrematante), MOTOR AVARIADO, SEM 

CARBURADOR, FRENTE DESMONTADA E REPAROS GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1988/1988, chassi nº 

9C2JA0101JR100518, código de renavam nº 388.205.555, placa BFZ-0214, 

patrimônio nº 13.441, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

CARBURADOR E BANCO, MOTOR AVARIADO, REPAROS GERAL 

VALOR DA AVAUAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE N2 02- (03) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1991/1991, chassi nº 

9C2JA0101MR204877, código de renavam nº 406.248.273, placa BFX-8241, 

patrimônio nº 48.099, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante}, SEM 

RODA TRASEIRA, REPAROS EM GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1998, chassi nº 

9C2JA010WWR002302, código de renavam nº 691.569.932, placa BFX-8211, 

patrimônio nº 81.585, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), 

REPAROS EM GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1996/ 996, chassi nº 

@&' 
' 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

ARARAQUARA ..ar ~~ü 
9C2JA010TTR002662, código de renavam n2 657.682.390, placa BFX-8194, 

patrimônio n2 69.486, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODAS, CARBURADOR, MOTOR AVARIADO, REPAROS EM GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE N2 03- (04) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR 125 ED, combustível 

gasolina, cor prata, ano/modelo 2002/2002, chassi n2 9C6KE026020003737, 

código de renavam n2 776.863.665, placa CRX-1103, patrimônio n2 35.550, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SÓ QUADRO E MOTOR 

AVARIADO. 

• (uma) Motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR 125 ED, combustível 

gasolina, cor prata, ano/modelo 2002/2002, chassi n2 9C6KE026020003728, 

código de renavam n2 776.865.447, placa CRX-1105, patrimônio n2 35.542, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM RODA TRASEIRA, 

CARBURADOR, MOTOR AVARIADO E REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR 125 ED, combustível 

gasolina, cor prata, ano/modelo 2002/2002, chassi n2 9C6KE026020003722, 

código de renavam n2 776.867.490, placa CRX-1102, patrimônio n2 35.543, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM CARBURADOR, 

REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Yamaha, modelo YBR 125 ED, combustível 

gasolina, cor prata, ano/modelo 2002/2002, chassi n2 9C6KE026020003730, 

código de renavam n2 776.865.803, placa CRX-1104, patrimônio ne 35.544, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, ser' por conta e risco do arrematante), SEM RODAS E MOTOR. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ................................................................... R$ 1.200,00 

,, (~&,'. ( 3 

\ -~ \ . 
\ . 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

LOTE N2 04- (03) MOTOCICLETAS 

• {uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1998, chassi 

9C2JA010WWR002427, código de renavam n2 691.569.347, placa BFX-8213, 

patrimônio nº 69.487, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODAS E CARBURADOR, MOTOR AVARIADO, REPAROS GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Suzuki, modelo lntruder 125, combustível 

gasolina, cor azul, ano/modelo 2008/2009, chassi nº 9CDNF41AJ9M220001, 

código de renavam nº 150.252.560, placa DAT-6854, patrimônio nº 68.410, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM BATERIA, MOTOR 

AVARIADO, REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Titan, combustível 

gasolina, cor vermelha, ano/modelo 1999/1999, chassi nº 

9C2JC2500XR156556, código de renavam nº 719.066.441, placa BFZ-3205, 

patrimônio nº 36.399, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SÓ 

QUADRO, RODA DIANTEIRA E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$1.000,00 

LOTE N!! 05- {03) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor vermelha, ano/modelo 1992/1992, chassi nº 

9C2JA0101NR211833, código de renavam nº 605.462.100, placa BFX-8174, 

patrimônio nº 13.439, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODA DIANTEIRA, CABURADOR, MOTOR AVARIADO, REPAROS GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo nº 

4 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

9C2JA010WWR002387, código de renavam nº 691.569.908, placa BFX-8214, 

patrimônio nº 81.584, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

CARBURADOR, MOTOR AVARIADO, REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1996/1996, chassi nº 
9C2JA010TTR002545, código de renavam nº 657.682.705, placa BFX-8192, 

patrimônio nº 69.485, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR 

AVARIADO E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE Nº 06- (03) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1998, chassi nº 
9C2JA010WWR002326, código de renavam nº 691.570.159, placa BFX-8202, 

patrimônio nº 81.583, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODA TRASEIRA, CABURADOR, MOTOR AVARIADO E REPAROS GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1993/1993, chassi nº 
9C2JA0101PRP00175, código de renavam nº 609.643.363, placa BFX-8176, 

patrimônio nº 48.101, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODA DIANTEIRA, CARBURADOR E REPAROS GERAL. 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1991/1991, chassi nº 
9C2JA0101MR204867, código de renavam nº 406.248.281, placa BFX-8187, 

patrimônio nº 57.582, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do a rematante), SEM 

RODA TRASEIRA E REPAROS GERAL. 

5 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE N!! 07- (03} MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1991/1991, chassi nº 

9C2JA0101MR204889, código de renavam n!! 406.249.040, placa BFX-8207, 

patrimônio n!! 13.449, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODA TRASEIRA E REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Dafra, modelo Speed 150, combustível gasolina, 

cor prata, ano/modelo 2008/2008, chassi nº 95VCA1F288M020735, código 

de renavam nº 978.416.155, placa DAT-4708, patrimônio nº 63.951, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO 

AVARIADO E REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1991/1991, chassi nº 

9C2JA0101MR204109, código de renavam nº 406.242.720, placa BFX-8210, 

patrimônio nº 13.446, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR 

AVARIADO E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO ............................................................•....... R$ 1.000,00 

LOTE N!! 08- (03) MOTOCICLETAS 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo NX 350 Sahara, combustível 

gasolina, cor azul, ano/modelo 1998/1998, chassi n!! 

9C2NDOSOWWR001748, código de renavam n!! 698.366.905, placa CMI-

6909, patrimônio n!! 23.172, (qualquer divergência com a regularização do 

numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), 

MOTOR AVARIADO E REPAROS GERAL 

6 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

• (uma) Motocicleta, marca Honda, modelo CG 125 Cargo, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1991/1991, chassi ne 

9C2JA0101MR204835, código de renavam n2 406.248.290, placa BFX-8189, 

patrimônio n2 57.583, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM 

RODAS, MOTOR AVARIADO E REPAROS GERAL 

• (uma) Motocicleta, marca Suzuki, modelo EM 125 Yes, combustível 

gasolina, cor azul, ano/modelo 2006/2007, chassi ne 9CDNF41U7M028770, 

código de renavam ne 885.259.270, placa DAT-4670, patrimônio ne 50.919, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR, RODA 

TRASEIRA, SÓ QUADRO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$1.300,00 

LOTE N209 

• (um) Veículo, marca VW, modelo Fusca 1300, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1981/1981, chassi ne B0261180, código de renavam n2 

377.321.923, placa CPV-5163, patrimônio ne 13.357, (qualquer divergência 

com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta 

e risco do arrematante), SEM CABEÇOTE, CARBURADOR E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.400,00 

LOTE N2 10 

• (um) Veículo, marca VW, modelo Fusca 1500, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1971/1971, chassi n2 BS093057, código de renavam nº 

381.969.274, placa CPV-5107, patrimônio n2 13.354, (qualquer divergência 

com a regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta 

e risco do arrematante), SEM MOTOR E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$1.200,00 

LOTE N2 11 

7 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

,. (um) Veículo, marca VW, modelo Fusca 1.600, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1.984/1.984, chassi nº 9BWZZZ11ZEP033359, código de 

renavam nº 401.090.388, placa CPV-5177, patrimônio nº 13.334, (qualquer· 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALJAÇÃO .................................................................... R$ 1.500,00 

LOTE Nº 12 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1989/1990, chassi nº 9BWZZZ23ZKP019563, código de 

renavam nº 424.789.175, placa BPY-3182, patrimônio nº 23.987, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), QUEIMADA, SUCATA. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ....................................................................... R$ 400,00 

LOTE N!! 13 

• (um) Veículo, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor bege, 

ano/modelo 1990/1991, chassi nº 9BWZZZ237LP020961, código de renavam 

nº 406.237.751, placa CDZ-9013, patrimônio nº 13.323, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR, CAMBIO, VIDROS 

LATERAIS E FAROL DIANTEIRO, REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE N!l14 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1998/1999, chassi nº 9BWZZZ237XP002208, código de 

renavam nº 711.847.177, placa CPV-5185, patrimônio nº 24.594, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR, 

REPAROS GERAL 

MBIO, BANCOS E 

~~. 
~(S) 

~ ·, 8 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 4.000,00 

LOTE N2 15 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1999/1999, chassi n2 9BWZZZ237XP003943, código de 

renavam nº 713.347.147, placa CPV-5186, patrimônio nº 25.198, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), QUEIMADA, SUCATA. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ....................................................................... R$ 400,00 

LOTE N2 16 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível álcool, cor 

branca, ano/modelo 1985/1985, chassi nº 9BWZZZ23ZFP013720, código de 

renavam nº 377.342.378, placa BFY-5457, patrimônio n2 23.799, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM BANCOS, FAROL DIANTEIRO, 

VIDROS LATERAIS E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.000,00 

LOTE N2 17 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1993/1993, chassi nº 9BWZZZ237PP006404, código de 

renavam nº 609.371.509, placa BFY-5438, patrimônio nº 13.157, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), COM MOTOR FUNDIDO E 

DESMONTADO, SUSPENSÃO AVARIADA, REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.500,00 

LOTE N218 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1993/1993, chassi nº 9BWZZZ23ZP. 006232, código de 

. ~' . 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

renavam n2 609.371.460, placa BFY-5440, patrimônio n2 13.158, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM BANCOS, FAROL DIANTEIRO, 

MOTOR AVARIADO E REPAROS EM GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .............................................•.•............•......• R$ 2.500,00 

LOTE N2 19 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

bege, ano/modelo 1.990/1.991, chassi nº 9BWZZZ23ZLP020955, código de 

renavam n2 406.237.522, placa CDZ-8996, patrimônio n2 13.324, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR, CAMBIO, BANCOS E 

REPAROS EM GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.000,00 

LOTE N2 20 

• (uma) Camioneta, marca VW, modelo Kombi, combustível gasolina, cor 

bege, ano/modelo 1.990/1.991, chassi n2 9BWZZZ23ZLP020976, código de 

renavam n2 406.623.758, placa CPV-5106, patrimônio n2 13.329, 

QUEIMADA, SUCATA. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ....................................................................... R$ 400,00 

LOTE N2 21 

• (um) Veículo, marca Fiat, modelo Marea SX, combustível gasolina, cor 

preta, ano/modelo 1999/1999, chassi n2 9BD185225X7019968, código de 

renavam nº 718.288.173, placa BNZ-9191, patrimônio nº 68.157, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR E SUSPENSÃO AVARIADO E 

REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.000,00 

~·· 10 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

LOTE Nº 22 

• (um) Veículo/Camioneta, marca Ford, modelo Pampa LX, combustível 

álcool, cor branca, ano/modelo 1986/1986, chassi nº 9BFPXXLB3PGL33967, 

código de renavam nº 388.060.441, placa CPV-5182, patrimônio nº 13.351, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), SEM EIXO E FEIXE DE MOLAS 

TRASEIRO, SEM CARBURADOR, RADIARDO, FILTRO, MOTOR AVARIADO E 

REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.500,00 

LOTE N2 23 

• (uma) Camioneta, marca Chevrolet, modelo Trafic, combustível diesel, cor 

branca, ano/modelo 1996/1996, chassi nº 8A1TA13ZZTS010086, código de 

renavam nº 665.197.195, placa BPY-3126, patrimônio nº 19.641, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR E CAMBIO AVARIADO E 

REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.500,00 

LOTE Nº 24 

• (um) Veículo, marca Fiat, modelo Daily 3510 Van, combustível diesel, cor 

branca, ano/modelo 2001/2001, chassi nº 93ZC3570118302116, código de 

renavam nº 784.713.073, placa CZA-4691, patrimônio nº 38.180, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, 

SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.000,00 

LOTE N2 25 

• (um) Caminhão Furgão, marca Fiat, modelo Daily 3510 Van, combustível 

diesel, cor branca, ano/modelo 2002/2002, chassi nº 93ZC3570128307662, 

~·· " 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

código de renavam nº 793.862.256, placa CZA-4706, patrimônio nº 40.016, 

{qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E 

DESMONTADO, SUSPENSÃO AVARIADA, ELEVADOR PARA CADEIRANTE E 

REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 6.000,00 

LOTE Nº 26 

• (uma) Ambulância, marca Kia, modelo Besta, combustível diesel, cor 

branca, ano/modelo 2000/2000, chassi nº KNFTRB112Y7016860, código de 

renavam nº 743.929.845, placa CZA-4657, patrimônio nº 31.506, {qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, 

SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.000,00 

LOTE Nº 27 

• {uma) Ambulância, marca Kia, modelo Besta, combustível diesel, cor 

branca, ano/modelo 2000/2000, chassi nº KNFTRB112Y7016859, código de 

renavam nº 743.930.290, placa CZA-4658, patrimônio nº 31.505, {qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, 

SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.400,00 

LOTE Nº 28 

• {uma) Ambulância, marca GM, modelo Chevrolet Trafic, combustível diesel, 

cor branca, ano/modelo 1995/1995, chassi nº 8A1TA13ZZSS007557, código 

de renavam nº 640.376.207, placa BFY-5498, patrimônio nº 16.128, 

{qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

I j ·r, 

" " 12 



.t 

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

Detran, será por conta e risco do arrématante), SEM MOTOR, SUSPENSÃO 

AVARIADA E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 1.500,00 

LOTE N!! 29 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Corsa Wind, combustível· gasolina, cor 

branca, ano/modelo 2001/2002, chassi nº 9BGSC68Z02B118109, código de 

renavam nº 772.468.826, placa CZA-4683, patrimônio nº 35.014, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, 

SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.500,00 

LOTE N!! 30 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Celta 4p Life, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 2005/2005, chassi nº 9BGRZ48X05G228065, código de 

renavam nº 859.325.261, placa DBA-3661, patrimônio nº 48.542, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM PARALAMA LADO ESQUERDO, 

REPAROS EM GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.000,00 

LOTE N!! 31 

• (um) Veículo, marca VW, modelo Gol 1000, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 1995/1995, chassi nº 9BWZZZ30ZSP061278, código de 

renavam nº 636.868.648, placa BFY-5484, patrimônio nº 15.894, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR FUNDIDO E DESMONTADO, 

SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO ..................................................................... R$ 2.000,00 

13 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

patrimônio nº 13.405, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, 

SUSPENSÃO AVARIADO E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 5.000,00 

LOTE Nº 36 

• (uma) Veículo/Camioneta, marca Fiat, modelo Fiorino Working, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1999, chassi 

9BD255394W8625903, código de renavam nº 706.331.125, placa CPV-5137, 

patrimônio nº 24.168, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR 

E SUSPENSÃO AVARIADOS E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.000,00 

LOTE Nº 37 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Celta 4p Life, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 2005/2005, chassi nº 9BGRZ48XOSG228425, código de 

renavam nº 859.326.225, placa DBA-3657, patrimônio nº 48.439, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR E CAMBIO AVARIADO E 

REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.500,00 

LOTE Nº 38 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Corsa Wind, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 2001/2002, chassi nº 9BGSC68Z02B117S74, código de 

renavam nº 772.467.927, placa CZA-4678, patrimônio nº 35.016, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO AVARIADO E 

REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO ........................................... .,.. .. ............... R$ 3.500,00 

~u 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

LOTE N2 39 

• (um) Veículo, marca WV, modelo Saveiro, combustível gasolina, cor 

amarela, ano/modelo 1999/2000, chassi n2 9BWZZZ376YP504250, código de 

renavam nº 726.908.223, placa CZA-4647, patrimônio nº 28.026, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO AVARIADO E 

REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 4.500,00 

LOTE N240 

• (um) Veículo/Camioneta, marca Fiat, modelo Fiorino Working, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1998/1999, chassi n2 

9BD255394W8625954, código de renavam nº 706.330.846, placa CPV-5138, 

patrimônio nº 24.169, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, 

SUSPENSÃO AVARIADO E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇAO .................................................................... R$ 3.000100 

LOTE N241 

• (um) Veículo, marca VW, modelo Gol CL 1.6 Ml, combustível gasolina, cor 

vermelha, ano/modelo 1998/1999, chassi n2 9BWZZZ373WP546076, código 

de renavam nº 699.755.085, placa BPY-3189, patrimônio n2 23.134, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO 

AVARIADO E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 4.000,00 

LOTE N242 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Corsa Wind, combustível gasolina, cor 

branca, ano/modelo 2001/2002, chassi nº 9BGSC68Z02B118126, código de 

f ~! ~ 



MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 

renavam nº 772.467.803, placa CZA-4685, patrimônio nº 35.019, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO AVARIADO E 

REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 4.000,00 

LOTE N243 

• (uma) Camioneta, marca GM/Chevrolet, modelo C-10, combustível 

gasolina, cor branca, ano/modelo 1.975/1.975, chassi nº C144EBR21573B, 

código de renavam nº 377.345.458, placa CDZ-9033, patrimônio nº 13.336, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, CAMBIO, 

SUSPENSÃO AVARIADO E REPAROS EM GERAL 

VALOR DAAVALIAÇÃO .................................................................... R$ 5.000,00 

LOTE N244 

• (um) Veículo, marca WV, modelo Parati, combustível gasolina, cor 

vermelha, ano/modelo 1994/1994, chassi nº 9BWZZZ302ZRP239339, código 

de renavam nº 620.621.982, placa BFY-5467, patrimônio n!l 14.681, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, SUSPENSÃO 

AVARIADO E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 3.000,00 

LOTE N245 

• (um) Veículo, marca GM, modelo Omega GLS, combustível gasolina, cor 

cinza, ano/modelo 1995/1996, chassi nº 9BGVP19HTSB202616, código de 

renavam nº 650.696.875, placa BPY-3113, patrimônio nº 56.922, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), REPAROS EM GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO ................................................................ R$ 6.000,00 

~~(· 17 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

LOTE N!! 46 

• (um) Caminhão Mercedes Benz, modelo L 1113, combustível diesel, cor 

amarela, ano/modelo 1974/1974, chassi n!! 34403212070108, código de 

renavam n!! 381.930.327, placa CDZ-9031, patrimônio n!! 13.432, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), SEM MOTOR, CAMBIO E 

CARROCERIA, REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 4.500,00 

LOTE N!! 47 

• (um) Caminhão, Carroceria Munch, marca GM, modelo Chevrolet, 

combustível diesel, cor amarela, ano/modelo 1982/1982, chassi nº 

BC683PXB12742, código de renavam n!! 377.345.440, placa CDZ-9032, 

patrimônio nº 13,457, (qua1quer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, 

SUSPENSÃO E FREIO AVARIADO, REPAROS EM GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 7.000,00 

LOTE N!! 48 

• (um) Caminhão Tanque, marca Mercedes Benz, modelo L 1113, combustível 

diesel, cor amarela, ano/modelo 1975/1975, chassi n!! 34403312266355, 

código de renavam n!! 436.603.667, placa CPV-5165, patrimônio n!! 13.365, 

(qualquer divergência com a regularização do numero de motor perante o 

Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR AVARIADO, 

TANQUE SEM MOTO-BOMBA E REPAROS GERAL. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ................................................................... R$ 10.000,00 

LOTE N!! 49 

• (um) Caminhão, GM/Chevrolet, modelo Chevrolet D 60, carroceria Tanque 

para Piche, combustível diesel, cor amarela, ano/ dele 1984/1984, chassi 



MUNICIPIO DE ARARAQUARA 

nº 9BG5683PXEC017376, código de renavam nº 381.989.100, placa CPV-

5148, patrimônio nº 13.456, (qualquer divergência com a regularização do 

numero de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), 

MOTOR FUNDIDO, SUSPENSÃO AVARIADA E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 5.000,00 

LOTE N2 50 

• (um) Veículo Microônibus, marca Mercedes Benz, modelo LO 608 D, 

combustível diesel, cor bege, ano/modelo 1981/1981, chassi nº 

30830411580334, código de renavam nº 381.989.020, placa CPV-5156, 

patrimônio nº 13.361, (qualquer divergência com a regularização do numero 

de motor perante o Detran, será por conta e risco do arrematante), MOTOR, 

SUSPENSÃO AVARIARDO, SEM CAMBIO E REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO .................................................................... R$ 2.000,00 

LOTE Nº 51 

• (uma) Maquina de fazer guia, cor amarela, REPAROS GERAL, SEM 

DOCUMENTO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ....................................................................... R$ 800,00 

LOTE Nº 52 

• (três) 03 Pedalinhos em fibra de vidro, cor diversas, REPAROS GERAL 

VALOR DA AVALIAÇÃO ....................................................................... R$ 300,00 

LOTE Nº 53 

• (um) Trator Retroescavadeira, marca Massey Ferguson, modelo MF-65 R, 

combustível Diesel, cor amarela, ano 1.978, prefixo nº 460, (qualquer 

divergência com a regularização do numero de motor perante o Detran, 

será por conta e risco do arrematante), MOTOR, CAMBIO, SUSPENSÃO, 

HIDRÁULICO AVARIADOS E REPAROS GERAL, SEM DOCUMENTO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ............................................................... R$10.000,00 



MUNIC[PIO DE ARARAQUARA 

LOTE N!! 54 

• (um) Trator Retroescavadeira, marca Case, modelo 580-H, combustível 

Diesel, cor amarela, ano 1.981, prefixo nº 472, (qualquer divergência com a 

regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco 

do arrematante), MOTOR, CAMBIO, SUSPENSÃO, HIDRÁULICO AVARIADOS E 

REPAROS GERAL, SEM DOCUMENTO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ................................................................... R$15.000,00 

LOTE N!! 55 

• (uma) Motoniveladora, marca Caterpillar, modelo 120-B, combustível 

Diesel, cor amarela, ano 1978, prefixo n!! 468, (qualquer divergência com a 

regularização do numero de motor perante o Detran, será por conta e risco 

do arrematante), MOTOR, CAMBIO, SUSPENSÃO AVARIADOS E REPAROS 

GERAL, SEM DOCUMENTO. 

VALOR DA AVALIAÇÃO ................................................................... R$ 20.000,00 

Art. 2!! Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA ARA, aos 19 (dezenove) dias do mês 

Arquivado em livro próprio númer 01/2017. Guichên•017.255/2017-("PC"). 

20 

.Publicado no Jornal "A Cidade", de Terça-Feira, 26/setembro/17- Ano 112- N2 230. 


